Graduações: Bacharelado em Educação Física, Enfermagem, Farmácia,
Fisioterapia e Psicologia. Licenciatura em Educação Física.

A Direção Pedagógica da Escola Superior de Saúde de Arcoverde - ESSA, no uso de suas atribuições

legais, torna público aos acadêmicos ingressantes, veteranos e demais interessados, a Errata 02, referente aos

Editais 11/2024 (Matrículas da ESSA), Edital de Vestibular Unificado 2025.1 e Edital 01/2025 (Seleção para

Vagas Remanescentes). Os demais itens dos editais citados permanecem inalterados.

1. Ficam prorrogadas as matrículas dos alunos veteranos até 07/02/2025, PRESENCIAL, no horário de 7h30 a
13h30 e de 16h às 22h;

2. Ficam prorrogadas as matrículas para alunos aprovados no Vestibular 2025.1 e Seleção para vagas

remanescentes, para os cursos que houver vaga disponível, até 07/02/2025, PRESENCIAL, no horário de 16h

às 21h.

3. Ficam prorrogadas as inscrições e matrículas para alunos Transferidos ou Portadores de Diplomas, para os

cursos que houver vaga disponível, até 07/02/2025, PRESENCIAL, no horário de 16h às 21h.

Arcoverde, 05 de fevereiro de 2025.

Luciene Maria Ferreira do Nascimento

Diretora Pedagógica da ESSA

ERRATA 02 - EDITAL N°. 11/2024 DA ESSA, EDITAL DE VESTIBULAR UNIFICADO 2025.1 E
EDITAL 01/2025 (SELEÇÃO PARA VAGAS REMANESCENTES)

MATRÍCULAS – 1º SEMESTRE DE 2025

		2025-02-06T07:28:07-0300